49 *ut. n. 6.* ut merito isthæc opinio tanquam communior & receptior tenenda sit in materiâ dispensationum, vita enim hominum brevis extra dispensationes vix permittit contingere casum hujus quæstionis, ob canonicam prohibitionem *d. c. non debet*, cujus dispositionem Sanchez & affecclæ malè intelligunt de nuptiis etiam ascendentium ac descendentium ultra quartum gradum permissis, vid. Hoff. Abb. Sylvester ac Zoëf. *dd. h. Manser ergo* nec ullo jure has nuptias licitas neque dispensabiles esse. Sed quid de lineâ transversâ dicendum? Et in primo gradu tantum jure naturæ, ut illicita prohiberi matrimonia sc. inter fratres & sorores, idque etiam à gentibus cultioribus observatum, receptius videtur ex his quæ tradunt Sanchez. *d. lib. 7. disp. 52. vers. tertiâ sententiâ* & Grot. *d. c. 5. n. 14.* cæteri igitur gradus in lineâ collateralis prohibiti, aut pertinent ad jus divinum positivum *Lev. 18.* aut ad jura humana, civilia, Canonica, provincialia, &c. Nec distinguo fratres ac sorores sintne; unilateres an bilateres nihilò fecius enim ob mutua verendiam, ut plurimum etiam educationem simultaneam & præprimis ad tollendas occasiones peccati in nuptias convenire nullo modo, ne ex dispensatione quidem poterunt.

50 Sed quid de casibus juri divino positivo repugnantibus non verò juri naturæ, eruntne in materiâ nuptiarum dispensabiles nec ne? Certissimum est contra jus divinum non valere dispensationem ullius hominis, verùm

in nostrâ quæstione negat *d. l. Grotius* jus divinum voluntate Supremi Legislatoris *Lev. 18.* ad omnes gentes pertinere, sed tantum ad Judæos referri ait, ejusdem sententiæ fuit Cajetan. 2. *secunda quæst. 154. art. 9. circa sol. ad 3.* & consentit Sanchez. *d. lib. disp. 52. n. 6. & seq.* Quicquid sit tamen, quia negari non potest, hujusmodi conjunctiones, quæ in *Lev.* ibi prohibentur, includere quandam indecentiam naturalem, ut concedunt etiam Cajetanus & Sanchez. *dd. h.* à quâ utique omnes homines abstinere debent, rectius dicitur contra casus in Lege Mosaicâ expressè prohibitos dispensandum non esse, quanquam enim non legatur facta univèrsalis prohibitio sub præjudicio nullitatis matrimonii, tamen facta est sub interminatione pœnæ, ut patet ex textu *circ. fin. jung. Dn. Ziegler. in not. Grot. d. l. ad verba: nec difficilis est responsio.* Tandem quæro quid de secundo vel tertio genere affinitatis inter personas in lineâ rectâ sentiendum? v. g. Titius habet vitricum, is post mortem primæ conjugis matris sc. Titii ducit Semproniam, & postea moritur, an Titius & Semproniam possint in nuptias convenire, idemque in similibus? Resp. etsi talia matrimonia ipso jure naturæ non videantur irrita, imò à Pontifice Innoc. III. *in d. c. non debet* secundum genus affinitatis, quod in specie relatâ occurrit, ut & tertium planè tollantur ne amplius impedimento sint nuptiis, propter cujus dispositionis generalitatem hoc idem quoque volunt